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informacja prasowa 

9 czerwca 2011 r.  
 

 
 
PONAD 40 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W WARSZAWIE, MARKACH, BRAŃSZCZYKU I HALINOWIE 
 
Budowa nowoczesnego kompleksu kulturalnego w Bazylice Archikatedralnej w Warszawie, 
skomunikowanie terenów inwestycyjnych w gminie Halinów, budowa kanalizacji sanitarnej w gminie 
Brańszczyk oraz wprowadzenie e-usług w Urzędzie Miasta Marki to projekty, które decyzją zarządu 
województwa mazowieckiego otrzymają unijne wsparcie. Całkowita wartość projektów to ponad 
51,2 mln zł, z czego dofinansowanie z UE wyniesie 40,4 mln zł. Dziś umowy w tej sprawie podpisali 
Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, Wicemarszałek Marcin Kierwiński oraz 
beneficjenci. W konferencji udział wziął Grzegorz Świętorecki Zastępca Dyrektora Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.  
 
– Podpisujemy dzisiaj umowy na realizację czterech ważnych projektów. Pierwszy z nich zakłada 
modernizację i rozbudowę Bazyliki Archikatedralnej oraz Muzeum Archidiecezji Warszawskiej. To bardzo 
ciekawy projekt, dzięki jego realizacji warszawska starówka będzie jeszcze piękniejsza i bardziej atrakcyjna 
turystycznie. Pozostałe projekty też są bardzo istotne. Dwa z nich gmin Brańszczyk i Halinów to inwestycje 
wodno-kanalizacyjne. W tym zakresie potrzeby na Mazowszu są ciągle bardzo duże, więc cieszy nas każdy 
taki projekt. Inwestycja Marek w nowoczesne technologie w urzędzie to śmiały krok w XXI wiek. Bardzo 
dobrze, że na Mazowszu coraz więcej takich projektów jest realizowanych – powiedział wicemarszałek 
Marcin Kierwiński.  
 
DUŻE ZMIANY W BAZYLICE ARCHIKATEDRALNEJ  

 

Nareszcie Bazylikę Archikatedralną oraz zbiory Muzeum Archidiecezjalnego będzie można podziwiać 

w jednym miejscu. Na warszawskiej Starówce powstanie nowoczesny kompleks kulturalny.  

Od czasu swojej odbudowy kościół archikatedralny nie był poddawany gruntownej konserwacji i pracom 
remontowym. W tym czasie zmieniał się wystrój kościoła, przybywało tablic pamiątkowych, ujawniły się 
także liczne problemy konserwatorskie. 

Dzięki realizacji projektu możliwe stanie się 
przeprowadzenie gruntownych prac remontowych 
i konserwatorskich całego budynku wraz z kaplicami, 
zakrystią i kryptami.  
 
W ramach projektu powstanie nowoczesny 
kompleks kulturalny obejmujący odrestaurowaną 
Archikatedrę Warszawską oraz przeniesione 
w nowe miejsce Muzeum Archidiecezji 
Warszawskiej. Muzeum, które obecnie mieści się 
przy ul. Solec 61, przeniesione zostanie do 
tzw. Pałacu Dziekana. Oba budynki (Pałac Dziekana 
i Archikatedra Warszawska) połączone są ze sobą 
za pomocą dwóch przejść – łącznikiem na wysokości 
I piętra oraz tzw. przejściem Piekarskiego, które 
komunikowało Zamek Królewski z lożą królewską 

w prezbiterium archikatedry. Pierwsze z przejść, w przyszłości, umożliwi stworzenie trasy turystycznej 
prowadzącej z Muzeum na strychy archikatedry, gdzie udostępnione zostaną eksponaty muzealne, drugie – 
pozwoli na komunikację bezpośrednio z przestrzenią katedry. Umieszczenie Muzeum w jednym kompleksie 
z Archikatedrą umożliwi mieszkańcom Warszawy i turystom równoczesne zwiedzanie świątyni i jej zabytków 
zgromadzonych w Muzeum. Będzie to też doskonałe miejsce do organizacji różnego typu koncertów, 
spotkań, sesji naukowych i lekcji muzealnych.  
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Planowane jest osuszenie murów Archikatedry – zlikwidowane zostanie zawilgocenie krypt, ścian zakrystii 
i nawy południowej kościoła. Przeprowadzona zostanie także konserwacja wszystkich elewacji budynku 
świątyni i dzwonnicy. Zmodernizowane zostaną wnętrza krypt w podziemiach, gdzie znajdują się prochy 
znanych Polaków: Stanisława Augusta Poniatowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego czy Henryka 
Sienkiewicza. 
We wnętrzu budynku wymienione zostaną instalacje elektryczne, oświetleniowe, nagłośnieniowe 
i grzewcze. Zastosowane zostanie specjalne, oszczędne ogrzewanie konserwatorskie, które będzie 
bezpieczne dla zebranych w świątyni zabytków. Nawy kościoła oraz eksponaty otrzymają nowe oświetlenie, 
dzięki któremu będą bardziej widoczne i atrakcyjne dla zwiedzających. Archikatedra zyska także nowy 
system alarmowy i przeciwpożarowy.  
 
Projekt obejmuje także zaadaptowanie tzw. Pałacu Dziekana na Muzeum Archidiecezji Warszawskiej. 
Dzięki przeniesieniu Muzeum w nowe miejsce turyści będą mogli równocześnie zwiedzać Archikatedrę oraz 
Muzeum. W kolejnym etapie projekt zakłada utworzenie nowoczesnych, multimedialnych sal 
ekspozycyjnych, odpowiednio wentylowanych i klimatyzowanych. Budynek będzie przystosowany dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych. Specjalnie w tym celu zaprojektowana została przeszklona, 
panoramiczna winda.  
 
 
Projekt ten znajduje się na liście projektów kluczowych i jest współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013.  
 
 
Tytuł projektu: Skarbiec dziedzictwa kultury – Bazylika Archikatedralna i Muzeum Archidiecezji 
Warszawskiej 
Całkowita wartość projektu: 20 903 144 zł 
Kwota dofinansowania: 17 767 672 zł 
Beneficjent: Parafia Archikatedralna św. Jana Chrzciciela w Warszawie 
 
NOWE DROGI I KANALIZACJA W GMINIE HALINÓW 

 
Do końca przyszłego roku w miejscowości Długa Kościelna powstaną dwie nowe drogi gminne oraz 
kanalizacja sanitarna. To dobra wiadomość nie tylko dla mieszkańców gminy Halinów, ale także dla 
inwestorów planujących rozpocząć tu swoją działalność. Realizacja tych inwestycji pozwoli bowiem  na 
skomunikowanie ponad 23 hektarów terenów inwestycyjnych, leżących w sąsiedztwie budowanych dróg.  
 
Nowe drogi asfaltowe powstaną w ciągu istniejących dróg gruntowych, znajdujących się przy ul. Wesołej 
i ul. Szczęśliwej. Pierwsza z nich wybudowana zostanie na odcinku od ul. Chojniak do  ul. Kochanowskiego. 
Natomiast druga na odcinku od ul. Wesołej do ul. Spacerowej.  
 
W ramach drugiej inwestycji pomiędzy ul. Kochanowskiego a ul. Chojniak powstanie ponad 3-kilometrowa 
sieć kanalizacji sanitarnej. Wybudowane zostaną główne kolektory sanitarne z rur PVC oraz dwie 
przepompownie strefowe, z których ścieki będą odprowadzane przewodami ciśnieniowymi  PE. Integralną 
częścią sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej będzie 55 studzienek połączeniowych betonowych oraz 
dwie studzienki rozprężne, które łączą przewody ciśnieniowe z grawitacyjnymi.  
 
Tytuł projektu: Wzmocnienie własnego potencjału gospodarczego powiatu mińskiego i Gminy Halinów 
poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w miejscowości Długa Kościelna 
Całkowita wartość projektu: 4 784 266,08 zł 
Kwota dofinansowania: 4 066 626,17 zł 
Beneficjent: Gmina Halinów 
 
 GMINA BRAŃSZCZYK SKANALIZOWANA  
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Dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Brańszczyk. Do końca 2013 r. w Trzciance wybudowana 
zostanie nowoczesna oczyszczalnia ścieków. Oprócz tego blisko 1000 mieszkańców Trzcianki i Niemir 
zyska dostęp do systemu kanalizacji sanitarnej.   
 
W ramach projektu wybudowany zostanie system kanalizacji o długości około 9 km, z którego korzystać 
będzie 237 gospodarstw domowych na terenie Trzcianki i Niemir. Jest to pierwszy etap budowy sieci 
kanalizacyjnej na terenie gminy. W dalszym etapie planuje się budowę systemu kanalizacji sanitarnej na 
terenie wsi: Białebłoto – Kobyła, Białebłoto – Kurza, Białebłoto – Stara Wieś, Nowa Wieś, Budykierz, 
Knurowiec. 
 
Ponadto w Trzciance wybudowana zostanie mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków oraz osiem 
przepompowni z polimerobetonu. Będzie to trzecia oczyszczalnia na terenie gminy. W ramach inwestycji 
powstanie także półkilometrowy odcinek drogi prowadzący do oczyszczalni. Aby zapewnić właściwe 
funkcjonowanie obiektu powstaną również przyłącza wody, linia napowietrzna, słupowa stacja 
transformatorowa oraz przyłącze energetyczne do zasilania oczyszczalni.  
 
Odprowadzanie ścieków sanitarnych z terenów zabudowy mieszkaniowej będzie odbywało się za pomocą 
indywidualnych przyłączy grawitacyjnych, połączonych z grawitacyjnymi kanałami sanitarnymi, 
lokalizowanymi w ciągach komunikacyjnych. Natomiast odprowadzanie ścieków z posesji realizowane 
będzie za pomocą przyłączy połączonych ze studniami na posesji . 
 
Na terenie oczyszczalni ścieków przewiduje się rozdzielanie ścieków deszczowych ze względu na rodzaj ich 
pochodzenia. Wody deszczowe z dachów, uznawane jako czyste, będą odprowadzane na tereny zielone do 
wsiąknięcia. Natomiast ścieki deszczowe z dróg planuje się ująć i sprowadzić do oczyszczenia na 
separatorze z komorą osadową.  
 
Tytuł projektu: Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Trzcianka i Niemiry oraz budowa 
oczyszczalni ścieków w Trzciance 
Całkowita wartość projektu: 24 884 880,21 zł 
Kwota dofinansowania: 18 030 592,45 zł 
Beneficjent: Gmina Brańszczyk 
 
E-URZĄD MARKI  

 
Urząd Miasta Marki w pełni wkracza w XXI wiek. Już niebawem załatwienie spraw urzędowych przez 
Internet czy składanie elektronicznych formularzy nie będą problemem. Wszystko dzięki realizacji projektu 
e-Marki.  
 
Projekt nie tylko znacznie ułatwi komunikację mieszkańców Marek z urzędem, ale także pracę samych 
urzędników. Wprowadzony zostanie elektroniczny system obiegu dokumentów. Dzięki czemu wszystkie 
dokumenty będą miały swoją elektroniczną wersję i pracownik w każdej chwili będzie miał do nich dostęp. 
Pozwoli to na bieżące śledzenie toku załatwiania spraw i znacznie przyspieszy realizację poszczególnych 
zadań.  
 
System obiegu dokumentów będzie skomunikowany z Elektroniczną Skrzynką Podawczą (ESP), 
formularzami elektronicznymi (tzw. e-formlarze, formularze EDF) oraz systemem przetwarzającym na 
postać elektroniczną dokumenty trafiające do Urzędu w postaci papierowej.  
 
Tytuł projektu: e-Marki – Rozwój e-usług oraz poprawa efektywności pracy administracji dzięki technologiom 
ICT 
Całkowita wartość projektu: 670 604,89 zł 
Kwota dofinansowania: 570 014,15 zł 
Beneficjent: Gmina Miasto Marki 
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Marta Milewska   
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 
tel. 022 50 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl  
 
Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. 022 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu 
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